
1 
 

 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  N. 4 BOLOGNA 

Via Giulio Verne, 19 - 40128  Bologna 
Codice Fiscale 91201090379 - Codice Ministeriale BOIC81500C  

 Tel. 051-320558 - Fax  051-320960   
Mail:boic81500c@istruzione.it - Pec:boic81500c@pec.istruzione.it 

Web Site:http//www.ic4bologna.edu.it 

 

Prot. n.6895 /A19        Bologna, 10/12/2021 

 

   Ai componenti del Consiglio di Istituto 
                                                                               

GAVIO FRANCESCA 

                                 MELOTTI LUCIA          

      LORENZINI  JESSICA 

BETTI  MICHELA 

CAPOBIANCO GRAZIA 

SEPE RAFFAELLA 

 

ZAPPI PATRIZIA 

BARONE MARIA TERESA 

       

      RICCI FRANCESCO 

GROTTO ANNA 

DEL GAUDIO LUISA 

GAMALERO DUO’ ELISA 

POSA ALICE 

GRANDINETTI DORETTA 

DI CAPUA ANITA 

IANNI’ MARIANNA 

 

ALL’ALBO 

      

 

OGGETTO: Prima convocazione del Consiglio di Istituto. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991; 

VISTA la nota dell’USR per l’Emilia - Romagna, prot. Prot.23433 dell’11 ottobre 2021; 

mailto:boic81500c@istruzione.it
mailto:boic81500c@pec.istruzione.it


2 
 

VISTA la proclamazione degli eletti; 

VIISTO il decreto di nomina dei membri del Consiglio di Istituto (triennio 2021-2024) 
 

D I S P O N E 
                       

la prima convocazione del Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 48 della citata O.M. n. 215/91. 
Nella prima seduta, che si svolgerà venerdì 17 dicembre 2021, alle ore 17.00, in modalità telematica, 

attraverso il link che verrà comunicato ai Consiglieri tramite mail, il Consiglio, presieduto dal Dirigente 

Scolastico, eleggerà, tra i rappresentanti dei genitori membri del consiglio stesso, il proprio Presidente. 

 

All’Ordine del Giorno: 
 

1. Insediamento del nuovo Consiglio di Istituto. 

2. Approvazione del verbale della seduta precedente.   
3. Elezione del Presidente e del Vicepresidente. 
4. Nomina della Giunta Esecutiva. 
5. Nomina dell’Organo di Garanzia. 
6. Nomina rappresentante del Consiglio d’Istituto nel GLI. 
7. Nomina dei rappresentanti del Consiglio d’Istituto nel Comitato di Valutazione. 
8. Autorizzazione al superamento del limite dei 10.000,00 euro, da parte del Dirigente Scolastico 

nell’attività negoziale per procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 45, 
comma 2 lett. a del D.I. n. 129/2018. 

9. Assunzione e inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi al 
progetto del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 
maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale 
per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 
ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”. 

10. Assunzione e inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi al 
PON FESR Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 
11. Assunzione e inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2021 dei fondi relativi al 

PON FESR Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 settembre 2021. 

12. Approvazione della revisione relativa all’a.s. 2021/2022 del PTOF 2019/2022. 
13. Approvazione del PTOF 2022/2025. 
14. Situazione Commissione Mensa. 
15. Offerta formativa per l’anno scolastico 2022/2023. 
16. Delibera dei criteri per le iscrizioni alle classi prime scuola primaria e secondaria di primo grado. 
17. Ulteriori necessità didattiche – organizzative – amministrative. 
18. Eventuali comunicazioni. 
19. Varie ed eventuali. 
 

 

     

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                                                                     

(Dott.ssa Simona Lipparini)   

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                           e per gli effetti dell'art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


